７南葛高第１１１４号

令和７年１１月 ５日

各校教職員 各位

東京都立南葛飾高等学校

校 長  伊 達 﨑  広

令和７年度文部科学省高等学校ＤＸ加速化推進事業（ＤＸハイスクール）採択に伴う

教員研修及び生徒向け講演（デジタル・シティズンシップ教育）の実施について（案内）

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に御理解と

御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り、標題の教員向け研修及び生徒向け講演を開催いたしますので、御案内

申し上げます。教員向け研修について、開催日間近での案内となりましたことをお詫び致します。

 御参加を希望される方は、下記担当者へ御連絡くださいますようお願いいたします。

記

１ 日  時   （１）令和７年１１月１３日（木）１５：３０～１７：００

         （２）令和７年１２月２４日（水）１０：００～１２：００

            ※ 全体講演 １０：００～１０：５０

              生徒演習 １１：００～１２：００

２ 内  容   （１）ＤＸ教員研修「デジタル・シティズンシップ教育」

         （２）ＤＸ行事・生徒向け講演「デジタル・シティズンシップ教育」

３ 講  師    豊福 晋平 先生（国際大学 GLOCOM 主幹研究員・准教授）

４ 場  所   （１）本校１階 大会議室（大）

         （２）本校１階 体育館アリーナ 及び 各ＨＲ教室

５ 担  当   東京都立南葛飾高等学校 全日制課程

         総務主任・ＩＣＴリーダー  鈴木 仁志

電 話 TEL 03-3691-8476

メール Hitoshi_Suzuki@education.metro.tokyo.jp